
Název projektu 

Termín realizace projektu 1.1.-31.12.2024 Požadovaná výše 
dotace

Projekt naplňuje cíle a opatření 
platného Komunitního plánu č.:

Titul. jméno a příjmení FO/ přesný 
název PO, popř. obchodní firma

Právní forma:                                           
např. o.s., o.p.s., FO )

adresa bydliště/Sídlo žadatele

Datum narození/ IČO 68954221 DIČ

číslo bankovního účtu 3559395369/0800 bankovní ústav

datová schránka prh4ye5

korespondenční adresa (pokud je jiná 
než sídlo)

titul, jméno, příjmení Ing. Gabriela Bardounová telefon

e-mail

Spirála, Ústecký kraj, z.s.

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Žádost  o poskytnutí účelové dotace  
na podporu cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a prorodinných aktivit na období 2024 -2026

Identifikace žadatele

Intervenční centrum, Ústecký kraj

Cíl 1.7 Zajištění sítě sociálních služeb pro osoby v krizi na území města Žatce, Opatření 1.7.4 
Intervenční centra

42 000,00                                                    

zapsaný spolek

K Chatám 22, 403 40 Ústí nad Labem - Skorotice

472743835

Česká spořitelna a.s.

Kontaktní osoba

projekty@spirala-ul.cz
seznam příloh:
Projektová část - Příloha č. 1

Rozpočtová tabulka -Příloha č. 3
Čestné prohlášení žadatele-Příloha č. 4

Tato Žádost o poskytnutí dotace  vychází z Dotačního programu pro realizaci cílů a opatření IV. komunitního plánu sociálních služeb a 
prorodinných aktivit na období 2024 -2026,  který je zveřejněn na webových stránkách města Žatce 

Nákladový  rozpočet -Příloha č. 3

Další přílohy: popis služby

V Ústí nad Labem  dne 22.1.2024

Podpis oprávněné osoby, razítko: _______________________________________________



Příloha č.1  Žádosti

Název projektu:

Doba realizace projektu:                            
(časový harmonogram)

Požadovaná výše dotace:

Popis cílové skupiny, pro kterou 
je projekt určen:

Odůvodnění žádosti: (potřebnost 
služby, nezastupitelnost 
služby/aktivity)

Územní působnost, místo 
realizace projektu:

Způsob zajištění publicity:

Udržitelnost projektu po dobu 
jeho trvání:                                                      
(zejména zajištění jeho financování 
v následujících obdobích trvání 
projektu)

Konkrétní výstupy k hodnocení:                                             
(v bodech popište kritéria, podle 
kterých budete posuzovat, zda 
projekt uspěl)

Počet podpořených osob, 
klientů, účastníků, akcí apod.:  

Pozn.: řádky ve formuláři lze dle potřeby přizpůsobit textu

Město Žatec

Projektová část - popis projektu
Intervenční centrum, Ústecký kraj

1.1.-31.12.2024

Odhad klientů v roce 2024 koresponduje s každoročním trendem v regionu. Odhad vychází z roku 
2023: Celkem Ústecký kraj - 759 evidovaných osob, z toho ORP Žatec 34 osob. 1 klientka na lůžku 
intervenčního centra, celkem 8 lůžkodnů.  Celkem ORP Žatec - 360 úkonů sociální práce, 106 hodin 
přímé podpory uživatelů. 

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Intervenční centrum, Ústecký kraj, je financován z 92 procent Ústeckým krajem a též obcemi 
Ústeckého kraje. Jedinečnost služby (Spirála - jediný poskytovatel této specifické služby)  garantuje 
její udržitelnost v průběhu celého projektu.  Spirála garantuje pro Ústecký kraj poskytování služby s 
citlivými údaji, které sdílíme s Policií ČR, též MPSV a Ministerstvu vnitra, že služba bude poskytována 
bezproblémově. 

1. Klient má službu dostupnou  v místě bydliště -  v Žatci nebo Lounech, v případě seniorů  a 
hospitalizovaných - výjezd za klientem  nebo  na základě objednání v součinnosti s OSPOD a Policií ČR 
ve výslechové místnosti OSPOD Žatec.   2.  Klient má bezplatně zajištěno poradenství ve věci řešení 
domácího násilí, včetně právního poradenství. Dále viz.příloha  Uživatel služby  se cítí bezpečně, zná 
své kompetence při ochraně své osoby a svých dětí, aktivně spolupracuje v místě a čase s OSPOD v 
Žatci a intervenčním centrem na řešení své situace, vnímá rizika,  která pro něj a jeho děti vyplývají 
ze setrvání v násilném vztahu. Orientuje se v návazných službách v sociální síti a aktivně je využívá. 3. 
statistické výstupy o uživatelích sdílíme s MV ČR, MPSV a policejním prezidiem. 

Účel projektu:
(hlavní cíle, popis projektu)

1) Poskytovat pro občany města Žatec a ORP Žatec registrovanou sociální službu Intervenční centrum, Ústecký 
kraj - poradnu pro rodiny ohrožené domácím násilím (dále DN). Služba je v ORP Žatec poskytována nepřetržitě 

od roku 2007.
2) Spolupracovat na řešení situace rodin s OSPOD v Žatci a dalšími službami v regionu.  

3) Zajistit rodinám ohroženým DN podporu v případech, kdy se na intervenční centrum obrátí s žádostí o 
pomoc nebo v souvislosti  s  policejním vykázáním násilné osoby ze společného obydlí. 

4) Nabízíme: bezpečnostní plán v souladu s Policií ČR, emoční podporu, trestně právní poradenství, asistenci 
při právních podáních prodlužujícíc vykázání - předběžná opatření na ochranu života a zdraví, lidské 

důstojnosti dle Zákona o zvl. řízeních soudních a Zákona na ochranu před DN.                               
    5) Finančně a za spolupráce dalších subjektů zajistit poskytování služby v roce 2024.

Osoby a rodiny ohrožené domácím násilím, o kterých se IC dozví od PČR na základě úředního 
záznamu o vykázání násilné osoby ze společného obydlí nebo na základě podnětu z OSPOD nebo na 
základě podnětu přímo ohrožené osoby
Opatření 1.7.4. - IV. KOMUNITNÍ PLÁN SOCIÁLNÍCH SLUŽEB A PRORODINNÝCH AKTIVIT MĚSTA ŽATCE 
2024-2026
Opatření je zaměřeno na udržení provozu intervenčního centra jako sociální služby pomáhající 
osobám ohroženým domácím násilím v podobě sociálního, právního a psychologického poradenství. 
Jedná se o komplex opatření na ochranu před domácím násilím, zprostředkování navazujících služeb 
a zajištění interdisciplinární spolupráce.
 •Jedinečnost nízkoprahové služby pro osoby ohrožené domácím násilím v aktuních fázích ohrožení  – 

v Ústeckém kraji jsme jediným poskytovatelem této specializované služby pro rodiny ohrožené 
domácím násilím a stalkingem v návaznosti na policejní úkony vykázání. Návaznost na Policii ČR a 
součinnost s justicí a OSPOD daná Zákonem na ochranu před domácím násilím.
 •Služba je poskytována v ORP Žatec od roku 2007
 •Službu poskytuje speciálně vyškolený tým konzultantů  v souvislosƟ s násilím v rodinách a v 

případech seniorů
 •Intervenční centrum koordinuje v okrese Louny a ORP žatec  interdisciplinární tým, který se věnuje 

řešení domácího násilí v ORP. V roce 2023 se uskutečnila pro sociální pracovníky 2 setkání, 1 

Ke kontaktům s klienty slouží:
- pohovorová místnost OSPOD v Žatci - osobní kontakt s klientem
- kontaktní pracoviště Intervenčního centra v Lounech, pro občany okresu Louny
- telefonická podpora - 475 511 811 (jednotné číslo pro Ústecký kraj)
- krizové lůžko - v Ústí nad Labem, K Chatám 22
- terénní služba - výjezd za klientem do místa bydliště nebo do nemocnice v případě hospitalizace po útoku 
pachatelem domácího násilí

webové a facebookové stránky organizace (propagace donátora), 

42 000



B
Projekt v r. 2023

1 Město Žatec 20 000
2 Jiné město, obec 554 220
3 MŠMT
4 MZ
5 MV
6 MPSV
7 Mezirezortní rady vlády

8 Kraj 6 494 220
9 Úřady práce

10 Fondy zdrav. pojišťoven

11 Nadace zahraniční i 
tuzemské

12 Sbírky
13 Sponzorské dary
14 Příjmy od klientů
15 Ostatní (uveďte jaké) 

Město Žatec
nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Projektová část - rozpočtová tabulka

668 000

Rozpočet projektu na rok 2024

Část 1. 
A

Rozpočet projektu na rok 2024

Požadavek na finanční 
prostředky od:

Neinvestiční (běžné)

Na projekt celkem, pokud byl realizován
42 000

Spirála, Ústecký kraj, z.s.

Celkem

Předkladatel projektu:         

0
16 Celkové náklady

7 025 010 7 068 440

0

0
0
0
0

0

6 315 010
0

0

0
0

0



Předkladatel projetku: Spirála, Ústecký kraj, z.s.
Intervenční centrum, Ústecký kraj

x x 1 243 400 2 000  
x x 174 200 0

DDHM 1 40 000 40 000 obnova vybavení konzultoven, kanceláří aj.
kancelářské potřeby 12 3 500 42 000 0 měsíční doplnění - kancelářský papír, tonery, psací potřeby aj.

spotřebované nákupy 12 4 600 55 200 0 nákup drobného materiálu, hygienické a čistící prostředky, odborná literatura

PHM 12 2 500 30 000 0 PHM do služebního vozu (výjezdy na školení, jednání apod.)

potraviny 1 7 000 7 000 0 krizová strava pro klienty pobytové služby, roční náklady
0 0

x x 144 000 0
plyn 12 11 000 132 000 0 měsíční zálohy - poměrná část nákladů organizace
energie 12 11 000 132 000 0 měsíční zálohy - poměrná část nákladů organizace
vodné, stočné 12 1 000 12 000 0 měsíční zálohy - poměrná část nákladů organizace

x x 339 600 0
Účetní služby - zpracování mezd, auditu, 
účetnictví

12 7 500 90 000 0 měsíční platba - externí zpracování mezd a účetnictví
OSVČ - právník 12 10 000 120 000 0 právní poradenství pro klienty služby
školení a kurzy 12 2 900 34 800 0 povinné vzdělávání sociálních pracovníků

opravy a udržování 12 1 250 15 000 0 nutná údržba prostor - malování, opravy

jiné služby 12 16 650 199 800 0  servis PC, zabezpečení objektu, praní prádla, propagace, inzerce, svoz 
odpadu aj.

x x 30 000 2 000
pracovní cesty 12 2 500 30 000 2 000 výjezdy za klienty, kurzy, jednání apod.

0 0
0 0

x x 55 200 0
telefon, internet, poštovné 12 4 600 55 200 0 O2 - poměrná část nákladů organizace

0 0
0 0

x x 500 400 0
nájemné 12 41 700 500 400 0 měsíční platby - Ústí nad Labem a kontaktní pracoviště - poměrná část 

nákladů organizace
0 0
0 0
0 0

x x 5 781 610 40 000
x x 3 958 872 29 895

sociální pracovníci, odborný poradce 12 259706 3116472 29895 pracovníci v přímé péči, úv. 6,4

vedoucí služby, management 12 35200 422400 0 management organizace 0,6 úv. + vedoucí služby 0,1 úv.

administrativa 12 32000 384000 0 administrativní pracovnice úv.0,4 + projektová manažerka úv. 0,4

THP 12 3000 36000 0 úklid (lůžka) úv. 0,1
0 0
0 0

x x 373 800 0
x x 108 000 0

DPP krizoví interventi 12 5500
66 000 0

krizoví interventi zajišťující nepřetržitý provoz služby o víkendech, 
svátcích apod.

DPP úklid 12 3500 42 000 0 úklid Masarykova ul.
0 0
0 0

x x 265 800 0
DPČ krizoví interventi, odborný poradce 12 22150

265 800 0
krizoví interventi zajišťující nepřetržitý provoz služby o víkendech, 

svátcích apod.

0 0
0 0
0 0

1 1 427 938 1 427 938 10 105 zákonné odvody zaměstnavatelel na HPP a DPČ
1 21 000 21 000 0 zákonné pojištění, lékařské prohlídky

7 025 010 42 000
U dotací, které budou podporovat jednotlivé akce je dotace poskytována ve výši 
maximálně 70 % z celkových uznatelných nákladů. V případě snížení celkového 
rozpočtu během realizace akce, se maximální výše dotace přepočítá z takto 
sníženého rozpočtu.

Závazný ukazatel v 
% * 1%

* Procentuální podíl dotace je stanoven jako maximální a je závazným ukazatelem 
v rámci celkového rozpočtu projektu. Celková částka dotace v Kč se zaokrouhlí 
vždy na celé desetikoruny směrem dolů

* možno přidávat řádky Komentář k rozpočtu

Sestavil:
Dne:
Podpis:

Vysvětlivky
** v případě přidávání řádků je nutné zkontrolovat vzorce v tabulce, vytečkované buňky neopravujte, obsahují vzorce
*** v případě nejasností se obracejte na koordinátora komunitního plánování

Celkové náklady na realizaci projektu

1.4. Cestovní náklady celkem 

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

2.2.2. Dohody o pracovní činnosti

2.2.1. Dohody o provedení práce
2.2. Ostatní osobní náklady celkem

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

2.4. Jiné

1.5. Telefony, internet, poštovné  

1.6. Nájemné a jiné položky celkem 

z 
to

ho
:

2. Mzdové náklady celkem
2.1. Hrubé mzdy zaměstnanců celkem

z 
to

ho
:

1.2. Energie celkem

1.3. Služby celkem (konkretizujte)

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

z 
to

ho
:

sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé 
…..... (doplňte text)

Zdroje dofinancování vlastního podílu projektu 
(sponzoři, účastníci, vlastní zdroje, uživatelé apod.)

Komentář k položce - povinné !!!!! (např. popis měrné jednotky - ks, 
hodina, celek. odůvodnění výpočtu ….. )

Město Žatec
ROZPOČET PROJEKTU

Název projektu:

Rozpočet projektu (neinvestiční náklady)  podle nákladových položek

Nákladová položka Počet 
jednotek Jednotková cena Náklady projektu 

celkem
Požadavek na město 
Žatec na rok 2024 *

2.3. Odvody na sociální  a zdravotní pojištění 
celkem

1. Provozní náklady celkem
1.1. Materiál  celkem  



Žadatel:     

1. 

2.

4.

6.

7.

V Ústí nad Labem dne 19.1.2024

 Podpis oprávněné osoby, razítko: __________________________

Svým podpisem dáváme souhlas ke zveřejnění Žádosti způsobem umožňujícím dálkový přístup (internetové
stránky Města Žatce)

V posledních dvou letech 

Předkládá údaje a dokumentaci odpovídající skutečnosti, případné zjištění jejich nepravdivosti bude posuzováno
jako porušení rozpočtové kázně dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve
znění pozdějších předpisů.

Tuto daň si v projektu                                          uplatnit formou nároku na odpočet DPH.

Projekt nebude spolufinancován z jiné veřejné finanční podpory poskytnuté Městem Žatec

veřejnou podporu (dotaci, dar od města/obce, kraje, ministerstva apod.) či podporu malého rozsahu (de
minimis). 
V případě, že obdržel – do samostatné přílohy vypište od koho, kolik a na jaký účel

3.

                                        plátce DPH, 5.

Není v likvidaci ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník; není v úpadku, v hrozícím úpadku, ani proti 
mně není vedeno insolvenční řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 
(insolvenční zákon); nebyl na majetek prohlášen konkurz, nebylo potvrzeno nucené vyrovnání, nebyl zamítnut 
návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku.

nám. Svobody 1, 438 01  Žatec, tel. 415 736 111, http://mesto-zatec.cz, epodatelna@mesto-zatec.cz, ID DS: q7ebuu4

Město Žatec

Čestné prohlášení žadatele o poskytnutí dotace

závazně potvrzuje, že:
Organizace ani její statutární zástupci nemají vůči Městu, Ústeckému kraji, státu a jimi zřízenými a založenými
organizacemi závazky po lhůtě splatnosti.

Spirála, Ústecký kraj, z.s.

obdržel neobdržel

Je není

může nemůže


		2024-01-22T15:17:40+0100
	Mgr. Martina Vojtíšková


		2024-01-22T15:17:52+0100
	Mgr. Martina Vojtíšková


		2024-01-22T15:18:02+0100
	Mgr. Martina Vojtíšková




